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kjobin Amts 3die Valgkreds er kommen til 
sit Resultat, men jeg skal gaa ud fra den 
hoiteerede Ministers Paastand om, at Gjen- 
nemsnittet snarest vil vise sig at være 25 ei 
30 Pd. pr. Jiidivid i Samfundet. Dersom 
det er Tilfældet, er det dog ganske vist be- 
synderligt, naar vi paa Finantsloven f. Er. 
ved Soro Akademi træffe en Bestemmelse om, 
at enhver Dreng dernede spiser 60 Pd. om 
Aaret, og han lever ikke af Sniør alene; 
han faar desuden 272 Pd. Kjød, og desuden, 
spise de i Fællesskab 90 Gæs og 180 Ænder. 
Den høitærede Ministers Paastand var jo, 
at 525 Pd. var Gjennemsuittetz nu vil jeg 
ganske vist unde Eleverne dernede, at de leve 
godt, men det synes dog, at deres Forbrug 
er lovlig meget over Gjeunemsnitteh og der- 
som det er sandt, hvad den meget ærede 
Minister paastod, at Gjennemsnittet hir i 
Landet var 25 a, 30 Pd., er der nogen An- 
ledning for Folkethiiiget til Overveielse, om 
ikke denne Post paa Finantsloveii trænger 
til en Undersøgelse. 

Hørdni i i :  Det turde maaske ogsaa vcere 
paa sin Plads, at Soeialdeiiiokraterne her i 
Salen præeiserede deres Standpunkt i denne 
Sag Det har ikke været uden Interesse 
for os at høre paa den Diskussion, der er 
sort her i Gaar og iDag, og jeg vil haabe, 
at den heller ikke vil være uden Betydning. 
Det har havt særlig Interesse for Repræ- 
sentanternefor den Stand, der ikke prodneerer 
Smør, at høre hvorledes Landbostandens 
Repræseiitiinter stille sig overfor dette For- 
hold. Og jeg skal ikke undlade at udtale 
min Glæde over, at Alle, som det forekommer 
mig, have været enige om, at for saa vidt der 
skulde tages Forholdsregler mod Produktion 
af Kunstsmør, det da ikke bliver paa Ar- 
beidernes Bekostning. Hvorvel Sagen er 
bleven set fra forskjellige Sider, har det dog 
forekommet mig, at den Traad er gaaet 
gjennem hele Diskussionen, at man ikke 
vil gaa med til paa Arbeidernes Bekost- 
ning at drage Grændser for Produk- 
tionen af zuiistsniør. Man kunde 
her i Landet meget godt have ventet, at 
Landbostanden kunde have set Sagen som en 
Beskyttelse for Produktion af Oiatnrsinør, 
og som saadan set efter sine egne Interes- 
er, o derfor uden videre have draget 
Grændlseisne for Produktion af Kunstsmør 
her til Lands og strax være gaaet med til 
at slaa disse Grændser fast. Dette har der 
jo imidlertid efter de faldne Udtalelser til- 
Lyneladende ikke været Stemning for, og un- 

er alle Omstændigheder have jo Alle været 
enige din, at det ikke maatte gaa ud over 
den arbeidende Befolkning, hvis der skulde 

drages saadanne Grændser. Jeg skal dertil 
sige, at det har glædet mig ikke saa ganske 
lidt at være Vidne til deiine« Optræden fra 
Landboreprwsentanternes Side. Det vil i 
overordentlig Grad bidrage til at forøge 
detSamarbeide og den gode Forstaaelse, som 
for nærværende Tid finder Sted mellem 
Landbostanden og Kjøbstadarbeiderne. Det 
er jo saa ofte gjort gjældende fra anden 
Side, at Landborepræsentanteriie, de Repræ- 
sentanteiz som her i Thinget kalde sig Demo- 
krater, vare uden demokratiske Pri1ieiper, 
men jeg tror i hvert Fald, at deres Stand- 
punkt her har vidnet om, at denne Beskyld- 
ning er uberettiget, og at der ogsaa findes 
deiiiokratiske Anskuelser og Prineiper blandt 
Landbostandens Repræsentaiiter. Som sagt, 
det vil være til Gavn og Nytte for det gode For- 
hold, der er tilstede mellem Landbostanden og 
Kjøbstadarbeiderne. 홢 Til Fordel for dette 
Lovforslags Gjenneniførelse gjør der sig jo 
to Hensyn gjældende. Det ene er Beskyttelse 
for det naturlige Smør her til Lands, og 
det andet Bevarelseii og Bes tjttelsexi imod For- 
falskning, imod at der sælges Varer under 
et andet Navn, end det iVirkelighedeii burde 
lave. Speeielt med Hensyn ti dette sidste 

unkt kan jeg ikke nægte, at vi Arbeidere 
og Arbeiderrepræsentanter stadig maa være 
med til og gjøre Alt, hvad der kan gjø- 
res, for at forhindre Forfalskniiig af Varer; 
thi der gives vistnok Ingen, der maa lide 
mere under disse Forfalskninger og maa mod- 
tage flere Forfalskninger end netop den ar- 
beidende Stand. Jeg tror, det er den 
Stand, som er udsat for at blive overfyldt 
med den meste Forfalskning, og som saadan 
vil det jo være paa sin Plads, at vi ere 
med til at sige: Ja,  der maa tages strænge 
og skarpe Forholdsregler imod, at Markedet 
bliver overfyldt med forfalskede Varer. Det 
vilde ligeledes være paa sin Plads, a t  vi 
vare med til at sige: Ja, der maa ikke sæl- 
ges Kunstsmør under andet Navn end under 
Navnet Kunstsmor. Det ere vi selvfolgeliij 
med til: men Spørgsmaalet bliver dog, om 
vi skulle være med til at drage saadanne 
Grændser, at Kunstsmør derved aldeles for- 
bydes og udryddes. Det er en anden Side 
af Sagen. Jeg tror under alle Oinstceiidig- 
heder ikke, at vi bør være med dertil, og jeg 
tror heller ikke, vi kunne være med til at 
indrømme, at Beskyttelsen for den naturlige 
Produktion her til ands bør strække sig saa 
vidt, at det gaar ud over Arbeidernes smaa 
Pengemidler Jeg tror, at hvis man vilde gaa 
med til at forbyde eller drage de Forholds- 
regler mod Kunstsmør, som Forslaget inde- 
holder, da vil det omtrent være ensbetydende 
med, at Knnstsniorret bliver udryddet, og det 


